
 

Usnesení Rady obce Rudoltice č. RO/2024/01/11 

 

NÁVRH USNESENÍ č. RO/1/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje navržený program jednání. 
 

USNESENÍ č. RO/2/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice se seznámila s cenovou nabídkou zaslanou společností Time4Fun se sídlem 

Herbortice 2, 563 01 Lanškroun, IČ 02855844, jejímž předmětem je zábavný program pro akci 

Zabíjačkový rej dne 24.2.2024 za celkovou cenu 19.200,-  Kč + DPH, jenž je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. Rada obce Rudoltice nabídku schvaluje. 

 

USNESENÍ č. RO/3/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice stanovuje v souladu s § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, obojí ve znění pozdějších předpisů, úplatu za vzdělávání v mateřské škole 

Rudoltice pro školní rok 2024/2025 ve výši 100,- Kč a úplatu za vzdělávání ve školní družině Rudoltice 

pro školní rok 2024/2025 ve výši 50,- Kč.     

 

USNESENÍ č. RO/4/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027430/VB/2, UO Rudoltice u Lanškr.,ppč.4147FVE-DOU  mezi 

obcí jako budoucí povinná na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupená společností K energo s.r.o. se sídlem 

Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, IČ 27494683, jako budoucí oprávněná na straně druhé, jejímž 

předmětem bude zřízení věcného břemene na p. p. č. 22/2 a 4150 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož 

obsahem bude právo oprávněné umísťovat, provozovat a opravovat zařízení distribuční soustavy, 

provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

USNESENÍ č. RO/5/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění odpadních vod kanalizací č. 1/2024/OV 

mezi obcí a XXX trvale bytem XXX, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

USNESENÍ č. RO/6/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

mezi obcí a Státním zemědělským intervenčním fondem se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní 

město Praha – Nové Město, IČ 48133981, jejímž předmětem je poskytnutí finanční podpory formou 

dotace na projekt Fit stezka v obci Rudoltice v celkové výši 645.731,- Kč, a která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení.  

 

USNESENÍ č. RO/7/2024/01/11 
 



Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  IV-12-

2025919 mezi obcí jako povinná na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupená společností ELRO Czech, s.r.o. se sídlem 

Ostřetín 288, 534 01 Holice, IČ 04669754, jako oprávněná na straně druhé, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na p. p. č. 3449, 424/1 a 429 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož obsahem je 

právo oprávněné umísťovat, provozovat a opravovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 

obnovu, výměnu a modernizaci, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

USNESENÍ č. RO/8/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  IV-12-

2025919 mezi obcí jako povinná na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupená společností VČE – montáže a.s. se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČ 25938746 a společností Geodézie Česká Třebová s.r.o. 

se sídlem Palackého 297, 560 02 Česká Třebová, IČ 26010623, jako oprávněná na straně druhé, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na p. p. č. 4245/1 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, jehož 

obsahem je právo oprávněné umísťovat, provozovat a opravovat zařízení distribuční soustavy, provádět 

jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

USNESENÍ č. RO/9/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření Dohody o odborné pomoci uzavřený mezi obcí a Kulturním 

centrem Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní ul. 335, 563 01 Lanškroun, IČ 

00854387, jejímž předmětem je poskytování odborné pomoci obecnímu úřadu a  jeho knihovně 

v oblasti nákupu knih do výměnného fondu, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

USNESENÍ č. RO/10/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice bere na vědomí seznam žáků, kteří absolvovali celé 1. pololetí školního roku 

2032/2024 v Základní škole Rudoltice, a který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Rada obce Rudoltice schvaluje vyplácení finančního příspěvku rodičům dětí Základní školy Rudoltice 

ve výši 3.000,- Kč za 1. pololetí školního roku 2023/2024 za každé dítě, podmínkou vyplacení příspěvku 

je docházka dítěte po celé 1. pololetí daného školního roku v Základní škole Rudoltice a bezdlužnost 

rodičů vůči obci. Nárok na výplatu částky 3.000,- Kč zaniká bez náhrady i v případě, kdy bude 

případný dluh uvedených osob vůči obci uhrazen po rozhodném dni výplaty této částky.  

Termín výplaty je stanoven na 05.02.2024 až 07.02.2024 v podatelně obecního úřadu, zodpovídá účetní 

obce. 

 

USNESENÍ č. RO/11/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice bere na vědomí cenu vodného s účinností od 1.1.2024 za 58,91 Kč/m3 vč. 12 % DPH 

(52,60 Kč/m3 bez DPH), která je dána ceníkem společnosti VAK Jablonné nad Orlicí, a. s., IČ 48173398, a cenu 

stočného s účinností od 1.1.2024 za 47,13 Kč/m3 vč. 12 % DPH (42,08 Kč/m3 bez DPH), která je stanovena 

v souladu s rozhodnutím zastupitelstva obce ze dne 19.12.2011 ve výši 80% ceny vodného.  

 

USNESENÍ č. RO/13A/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 3 k NS č. 620/8, 623/8, dodatku č. 4 k NS č. 264/3, 

604/6, 608/4, 621/10, dodatku č. 5 k NS č. 622/9, dodatku č. 6 k NS č. 261/2, 611/9, 619/8, 621/1, 

dodatku č. 7 k NS č. 614/1, 615/10, 622/5, dodatku č. 8 k NS č. 619/11, dodatku č. 9 k NS č. 608/12, 

dodatku č. 10 k NS č. 613/9, 617/9, dodatku č. 18 k NS č. 619/5, dodatku č. 23 k NS č. 603/1, dodatku č. 



36 k NS č. 608/6, dodatku č. 45 k NS č. 614/2, dodatku č. 46 k NS č. 614/11, dodatku č. 47 k NS č. 621/7 

a pověřuje starostu obce k jejich podpisu. 

 

USNESENÍ č. RO/13B/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření dodatku č. 6 k NS č. 264/7, dodatku č. 7 k NS č. 611/1, 

dodatku č. 8 k NS č. 609/9, dodatku č. 10 k NS č. 605/4, dodatku č. 11 k NS č. 621/8, dodatku č. 12 k NS 

č. 263/6, 601/3, 620/3, 622/12, dodatku č. 13 k NS č. 261/3, 612/3, dodatku č. 15 k NS č. 608/11, 

dodatku č. 16 k NS č. 262/11, dodatku č. 17 k NS č. 627/4, dodatku č. 18 k NS č. 265/14, 607/2, dodatku 

č. 19 k NS č. 602/6, 619/5, dodatku č. 20 k NS č. 604/4, 610/8, 613/8, 623/6, dodatku č. 21 k NS č. 

618/1, dodatku č. 22 k NS č. 628/1, dodatku č. 24 k NS č. 603/1, dodatku č. 47 k NS č. 614/11, dodatku 

č. 65 k NS č. 624/3 jejichž předmětem je sleva z nájmu za výkon funkce domovního důvěrníka v roce 

2024 a pověřuje starostu obce k jejich podpisu. 

 

USNESENÍ č. RO/13C/2024/01/11 

 
Rada obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice na 

straně jedné, jako věřitelem a paní Zuzanou Jakubcovou, trvale bytem Rudoltice 609, na straně druhé, 

jako dlužníkem, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků 

dlužníka vůči věřiteli, které vznikly v souvislosti s nájmem a odebíráním služeb ve spojení s užíváním 

bytu č. 12 v bytovém domě čp. 609 v obci Rudoltice a rozhodlo její uzavření schválit. Rada obce 

Rudoltice pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

USNESENÍ č. RO/13D/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 10 v bytovém domě čp. 618 v obci 

Rudoltice ze dne 15. 12. 2023. 

 

USNESENÍ č. RO/13E/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 7 v bytovém domě čp. 610 v obci 

Rudoltice ze dne 19. 12. 2023. 

 

USNESENÍ č. RO/13F/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice bere na vědomí výpověď z nájmu bytu č. 12 v bytovém domě čp. 261 v obci 

Rudoltice ze dne 10. 1. 2024. 

 

USNESENÍ č. RO/14/2024/01/11 
 

Rada obce Rudoltice schvaluje uzavření mateřské školy během letních prázdnin ve dnech 1.7.2024 – 

2.8.2024, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Příští jednání Rady obce Rudoltice bude ve čtvrtek 18.1.2024 od 19:00 hodin   

 

 

 

 
 



Jaroslav Suchý, v. r. 

 místostarosta                                                                     

 

Jolana Kobzová, v. r.                  

místostarostka        

 

 


